
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA STIPULA DI UN 
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI SUTURE CHIRURGICHE E 
LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE, PUGLIA, VALLE 
D’AOSTA (SCR PIEMONTE GARA N. 27-2021) RECEPIMENTO 
ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO ACCORDI QUADRO PER UN 
PERIODO DI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 
149.800,00 IVA INCLUSA – CIG DERIVATI DIVERSI 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 1/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA STIPULA DI UN 
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI SUTURE 
CHIRURGICHE E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI 
PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE 
PIEMONTE, PUGLIA, VALLE D’AOSTA (SCR PIEMONTE GARA 
N. 27-2021) RECEPIMENTO ATTIVAZIONE OPZIONE DI 
RINNOVO ACCORDI QUADRO PER UN PERIODO DI 12 MESI. 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 149.800,00 IVA 
INCLUSA – CIG DERIVATI DIVERSI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL BI n. 474 del 21/12/2016 è stato 
approvato il Regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto aziendale, il quale è stato 
successivamente aggiornato con la deliberazione n. 20 del 21/01/2025;  

- ai sensi dell’allegato 3 del sopra citato Regolamento, approvato con deliberazione n. 474 del 
21.12.2016, il presente atto non rientra fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- le deliberazioni nn. 327 del 31/05/2017 e 331 del 10/08/2018 con le quali sono stati 
approvati il Regolamento di disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di 
fornitura di beni e servizi ed il Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione di 
cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, che nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI di 
nuovi regolamenti attuativi del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) sono 
da intendersi applicabili per quanto non incompatibili con la nuova disciplina; 

 

TENUTO CONTO che: 

- con L.R. 6.8.2007 n. 19 la Regione Piemonte ha costituito la Società di Committenza 

Regione Piemonte S.p.A. (SCR-Piemonte), incaricata di ottimizzare le procedure di scelta 

degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale; 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 SCR Piemonte S.p.A. è stata iscritta 

nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 

2014., n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89 con l’onere di 

svolgere le procedure di affidamento relativamente alle categorie merceologiche di cui al 

DPCM del 24 dicembre 2015; 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 2/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con il DPCM del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 sono state 

individuate le categorie merceologiche di beni e servizi e le relative soglie al superamento 

delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole 

di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le 

regioni e gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni e gli enti del Servizio 

sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo 

svolgimento delle relative procedure ai sensi dell’articolo 9, comma 3 del decreto legge 24 

aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria “suture” rientra tra le categorie merceologiche di cui al richiamato DPCM del 24 

dicembre 2015 ed al successivo DPCM dell’11 luglio 2018; 

- con determinazione del Direttore Appalti n. 29 del 29.3.2021, acquisita agli atti della S.S. 

Logistica e Acquisto, S.C.R. Piemonte S.p.A. ha proceduto all’indizione di una gara 

regionale centralizzata per l’affidamento della fornitura di suture chirurgiche e la prestazione 

dei servizi connessi, mediante procedura aperta, ai sensi e per gli effetti degli Artt. 59 e 60 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in favore delle Aziende Sanitarie delle Regioni Piemonte, Puglia 

e Valle d’Aosta (Gara 27-2021); 

- è stato individuato, quale criterio di aggiudicazione, per i lotti 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-

14-15-16-17-19-20-21-22-23-24, l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’Art. 

95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 mentre per i lotti 18-25-26, l’offerta al minor prezzo, ai 

sensi dell’Art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

- la suddetta gara, volta ad addivenire alla stipulazione di un accordo quadro, ai sensi e per 

gli effetti dell’Art. 54, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., con un numero di 

operatori economici determinato, trattandosi di forniture standardizzate, è articolata in 26 

lotti aggiudicabili separatamente, senza riapertura del confronto competitivo e le Aziende 

Sanitarie possono individuare, di volta in volta, il fornitore il cui prodotto è più rispondente 

sia alle esigenze cliniche del paziente, sia alla tipologia di prestazione da erogare, secondo 

la seguente graduatoria di aggiudicazione e percentuali di assegnazione della fornitura: 

LOTTI 

NUMERO OPERATORI 

ECONOMICI 

AGGIUDICATARI 

DELL’A.QUADRO 

PERCENTUALE 

MINIMA DI 

ACQUISTO 

PERCENTUALE 

MASSIMA DI 

ACQUISTO 

1-2-5-6-7-8-10-11-12-

13-15-16-17-18-19-20-

21-22-23-24-26 

PRIMO ED UNICO 

OPERATORE ECONOMICO 
100% 100% 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 3/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

3-4-9-14-25 
PRIMO OPERATORE 

ECONOMICO 
50% 100% 

3-4-9-14-25 
II OPERATORE 

ECONOMICO 
0% 50% 

 

- con determinazione del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A n. 90 del 21/04/2022,  è 
stata effettuata l’aggiudicazione della gara regionale centralizzata n. 27-2021 per 
l’affidamento della fornitura di cui trattasi per i lotti da 1 a 26 con eccezione del lotto 13 
risultato deserto, subordinando, ai sensi dell’Art. 32, comma 7 del Codice degli Appalti, 
l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito positivo della verifica del possesso da parte degli 
aggiudicatari dei requisiti di carattere generale per la partecipazione alle procedure di 
affidamento degli appalti; 

- che con riferimento a tutti i lotti, in data 15 giugno 2022 sono stati stipulati i relativi 
Accordi Quadro con decorrenza dal 15 giugno 2022 e sino al 14 giugno 2025, ad 
eccezione del lotto 13 andato deserto e del lotto 19 aggiudicato alla ditta B.Braun Milano 
Spa ed oggetto di ricorso promosso dalla Johnson & Johnson Medical Spa,  

- in data 19 luglio 2022 SCR Piemonte ha stipulato l’Accordo Quadro relativo al lotto 19, 
aggiudicato definitivamente alla B.Braun Milano, con decorrenza 19 luglio 2022 e sino a 
tutto il 18 luglio 2025; 

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 1289 del 
04/11/2022 l’ASL BI di Biella ha disposto l’adesione agli accordi quadro discendenti 
dalla gara regionale centralizzata n. 27-2021 per l’affidamento della fornitura di suture 
chirurgiche e la prestazione dei servizi connessi per i lotti da 1 a 26 con eccezione del 
lotto 13 risultato deserto, riservandosi la possibilità di aderire nel corso del periodo 
contrattuale anche per la fornitura del materiale di cui ai Lotti 12- 18 -20 -22; 

-  con nota prot. SCR. n. 5415 del 19 maggio 2025, in considerazione della verificata 
capienza residua dei quantitativi previsti, SCR Piemonte ha comunicato alle ditte 
aggiudicatarie l’estensione temporale della durata degli Accordi Quadro, a parità di 
importi contrattuali, per un periodo di mesi 6 decorrenti dalle date di naturale scadenza, 
disposta ai sensi dell’art. 3.3 degli Accordi quadro medesimi fissando il termine di 
validità per i lotti  

- con determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo n. 631 del 
25/06/2025 l’ASL BI di Biella ha recepito l’opzione dell’estensione temporale per 6 mesi 
dei contratti ad accordo quadro della gara SCR 27/2021 fissando le scadenza di validità 
ed efficacia degli accordi quadro al 14 dicembre 2025 per i lotti 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-
12-14-15-16-17-18-20-21-22-23-24-25-26 ed al 18 gennaio 2026 per il lotto 19 alle 
vigenti condizioni contrattuali ed economiche; 

- con determinazione del Direttore Appalti n.322 del 07/10/2025 SCR Piemonte Spa ha 
disposto il rinnovo degli Accordi quadro per un periodo di 12 mesi della gara in parola; 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 4/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 2 dei predetti Accordi Quadro, ai sensi del quale SCR Piemonte 
S.p.A. si riserva la facoltà di rinnovare l’Accordo Quadro, alle medesime condizioni economiche 
e contrattuali, per un periodo di 12(dodici) mesi; 

 

ATTESO che in data 30 luglio 2025 SCR Piemonte Spa ha comunicato agli Operatori 
Economici aggiudicatari la volontà di attivare la prevista opzione di rinnovo per un periodo di 12 
mesi decorrenti dalle rispettive scadenze, riscontrando la disponibilità da parte degli 
aggiudicatari a tale rinnovo; 

 

EVIDENZIATO che: 

- la nuova Gara regionale centralizzata a procedura aperta per la fornitura di suture 
chirurgiche risulta inserita nel Programma Triennale di Pianificazione Operativa SCR 
Piemonte relativo agli anni 2025-2026-2027; 

- con Nota prot 17704 del 28/07/2025 SCR Piemonte ha comunicato alla Direzione Sanità 
della Regione Piemonte l’avvio dei lavori per la predisposizione della documentazione 
tecnica per una nuova procedura e per la nomina del Nucleo Tecnico;  

DATO ATTO che: 

- in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 
del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 
del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 IVA 
esclusa; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione Amministrativa 
 

VISTI: 

- il Decreto legislativo n. 50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”, 
per le norme ancora in vigore per tutte le procedure bandite prima del 30/6/2023; 

- il Decreto legislativo n. 36 del 31/3/2023 entrato in vigore il 1/4/2023 ed efficace dal 
1/7/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

RITENUTO pertanto di: 

a) recepire il rinnovo degli Accordi Quadro della gara in parola di cui alla determinazione 

del Direttore Appalti di SCR Piemonte S.p.A. n.322 del 7 ottobre 2025; 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 5/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

b) determinare la nuova scadenza contrattuale con decorrenza 15/12/2025 per i lotti 1-2-3-

4-5-6-7-8-9-10-11-12-14-15-16-17-18-20-21-22-23-24-25-26 e con decorrenza dal 

19/01/2026 per il lotto 19, con i rispettivi Fornitori, per l’esecuzione della fornitura di cui 

trattasi; 

c) riservarsi la possibilità di aderire nel corso del periodo contrattuale anche per la fornitura 

del materiale di cui ai Lotti 12 – 18 -20 - 22 qualora se ne presentasse la necessità;  

d) di confermare ai sensi ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 quale Responsabile Unico 

del Progetto, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. Enrico Manzone; 

e) di confermare, ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023 quale Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Isabella Marone; 

f) di trasmettere il presente atto al RUP e al DEC, alla S.C. Cardiologia, alla S.C. Farmacia 

Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

g) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. 
Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di recepire l’attivazione dell’opzione di rinnovo degli Accordi Quadro sottoscritti in esito alla 
gara regionale centralizzata Scr Piemonte n. 27-2021 per un periodo di 12 mesi decorrenti 
dal 15 dicembre 2025 per tutti i lotti ad eccezione del lotto 19, decorrente dal 19 gennaio 
2026 alle condizioni contrattuali ed economiche attualmente in essere, come di seguito 
dettagliato: 

- LOTTO 2 “SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A MEDIA PERDITA DI 
RESISTENZA TENSILE PREMONTATA” – CIG DERIVATO 9470725183  
1° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO MIN 100% - MAX 100% - IMPORTO PRESUNTO DI 
SPESA € 5.738,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 1.262,00) PER UN TOTALE COMPLESSIVO DI 
€ 7.000,00 
 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 6/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 3 “SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A LUNGA PERDITA DI 
RESISTENZA TENSILE PREMONTATA” – CIG DERIVATO 9470756B15 
1° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO     MIN 50% - MAX 100% 
2° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 0% - MAX 50% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 6.557,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 1.443) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 8.000,00 

- LOTTO 4 “SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A MEDIA PERDITA DI 
RESISTENZA TENSILE PREMONTATA E NON PREMONTATA” – CIG DERIVATO 
94707749F0 
1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 50% - MAX 100% 
2° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO MIN 0% - MAX 50% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 43.443,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 9.557,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 53.000,00 

 
- LOTTO 5 “SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A MEDIA PERDITA DI 
RESISTENZA TENSILE PREMONTATA CON AGO A SPATOLA” – CIG DERIVATO 
9470780EE2 
1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 820,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 180,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 1.000,00 

 
- LOTTO 6 “SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A RAPIDA PERDITA DI 
RESISTENZA TENSILE PREMONTATA” – CIG DERIVATO 94707874AC 
1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 16.393,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 3.607,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 20.000,00 

 
- LOTTO 7 “SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN POLIAMMIDE 
PREMONTATA” – CIG DERIVATO 9470800F63 
1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 3.279,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 721,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 4.000,00 

 
- LOTTO 8 “SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN POLIAMMIDE 
PREMONTATA CON AGO A SPATOLA” - CIG DERIVATO 94708107A6 
1° CLASSIFICATO = BIO SUD MEDICAL SYSTEMS MIN 100% - MAX 100% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 820,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 180,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 1.000,00 

 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 7/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 9 “SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 
POLIPROPILENE PREMONTATA” – CIG DERIVATO 9470818E3E 
1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 50% - MAX 100% 
2° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 0% - MAX 50% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 17.213,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 3.787,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 21.000,00 

 
- LOTTO 11 “SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 
POLIPROPILENE PREMONTATA PER OCULISTICA” – CIG DERIVATO 9470845489 
1° CLASSIFICATO = BIO SUD MEDICAL SYSTEMS MIN 100% - MAX 100% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 410,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 90,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 500,00 

 
- LOTTO 14 “SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE IN POLIESTERE PLURIFILAMENTO 
RIVESTITA PREMONTATA E NON PREMONTATA” – CIG DERIVATO 9470854BF4 
1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 50% - MAX 100% 
2° CLASSIFICATO = B. BRAUN MILANO MIN 0% - MAX 50% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 410,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 90,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 500,00 

 
- LOTTO 16 “SUTURA NATURALE NON ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO IN SETA 
PREMONTATA E NON PREMONTATA” – CIG DERIVATO 9470875D48 
1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 9.836,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 2.164,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 12.000,00 

 
- LOTTO 21  “SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A LUNGA PERDITA DI 
RESISTENZA TENSILE, TRATTATA CON ANTISETTICO AD ATTIVITA' ANTIBATTERICA, 
PREMONTATA” – CIG DERIVATO 9470911AFE 
1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 2.623,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 577,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 3.200,00 

 
- LOTTO 23 “SUTURE AUTOBLOCCANTI A MEDIA E LUNGA PERDITA DI RESISTENZA 
MONODIREZIONALE PREMONTATE” – CIG DERIVATO 947091919B 
1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 12.295,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 2.705,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 15.000,00) 

 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 8/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 25 “SUTURE ASSORBIBILI PLURIFILAMENTO A CAPPIO PREMONTATO CON 
INTRODUTTORE” – CIG DERIVATO 9470935ECB 
1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 50% - MAX 100% 
2° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 0% - MAX 50% 
IMPORTO PRESUNTO DI SPESA € 2.950,00 OLTRE AD IVA (PARI AD € 649,00) PER UN 
TOTALE COMPLESSIVO DI € 3.600,00 

 
2) di riservarsi la possibilità di aderire nel corso del periodo contrattuale anche per la fornitura 

del materiale di cui ai LOTTI 12 – 18 – 20 – 22 secondo le effettive necessità degli 
utilizzatori 

3) di disporre l’opzione di rinnovo temporale per 12 mesi, per i lotti a suo tempo recepiti con 
Determinazione del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo dell’ASL BI n 1289 del 
04/11/2022, sui quali non sono stati effettuati acquisti e per i quali non è ipotizzabile una 
spesa presunta:  

- LOTTO 1 “SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE MONOFILAMENTO A RAPIDA PERDITA 
DI RESISTENZA TENSILE PREMONTATA” - 1° CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA 
MIN 100% - MAX 100% - CIG DERIVATO 94707115F4 
 

- LOTTO 10 “SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE MONOFILAMENTO IN 
POLIPROPILENE PREMONTATA CON AGHI IN LEGA RESISTENTE DIVERSA 
DALL'ACCIAIO CON RIVESTIMENTO IN SILICONE MULTISTRATO” - 1° CLASSIFICATO 
= MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% - CIG DERIVATO 9470828681 

 
- LOTTO 15 “SUTURA SINTETICA NON ASSORBIBILE IN POLIESTERE 

PLURIFILAMENTO RIVESTITA PREMONTATA CON AGO A SPATOLA” 1° 
CLASSIFICATO = MEDTRONIC ITALIA MIN 100% - MAX 100% - CIG DERIVATO 
9470868783 

 
- LOTTO 17 “SUTURA NATURALE NON ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO IN SETA 

PREMONTATA CON AGO A SPATOLA E TAGLIENTE” - 1° CLASSIFICATO = BIO SUD 
MEDICAL SYSTEMS MIN 100% - MAX 100% - CIG DERIVATO 9470887731 

 
- LOTTO 19 “SUTURA SINTETICA ASSORBIBILE PLURIFILAMENTO A MEDIA PERDITA 

DI RESISTENZA TENSILE, TRATTATA CON ANTISETTICO AD ATTIVITA' 
ANTIBATTERICA, PREMONTATA E NON PREMONTATA” - 1° CLASSIFICATO = B. 
BRAUN MILANO     MIN 100% - MAX 100% - CIG DERIVATO 9470902393 
  

- LOTTO 24 “SUTURE AUTOBLOCCANTI A MEDIA E LUNGA PERDITA DI RESISTENZA 
BIDIREZIONALE PREMONTATE” - 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 
100% - MAX 100% - CIG DERIVATO 94709299D9 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 9/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- LOTTO 26 “SUTURE ASSORBIBILI MONOFILAMENTO A CAPPIO PREMONTATO CON 
INTRODUTTORE” 1° CLASSIFICATO = JOHNSON & JOHNSON MIN 100% - MAX 100% - 
CIG DERIVATO 94709478B4 
 
 

4) di confermare ai sensi ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 quale Responsabile Unico del 

Progetto, il Dirigente della S.S. Logistica e Acquisti, Dott. Enrico Manzone; 

5) di confermare, ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. 36/2023 quale Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Isabella Marone; 

6) di trasmettere il presente atto al RUP e al DEC, alla S.C. Cardiologia, alla S.C. Farmacia 

Ospedaliera e alla S.S. Contabilità per gli adempimenti di competenza; 

7) attribuire l’onere presunto derivante dall’assunzione dal presente provvedimento ai rispettivi 

conti economici di Bilancio del budget finanziario trasversale n. 6 assegnato alla S.C. 

Farmacia Ospedaliera, autorizzazione n. 55, suddiviso per ciascun esercizio di competenza 

come di seguito specificato: 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO 
DESCRIZIONE CONTO 

ECONOMICO 

NUMERO 
CONTO 

ECONOMICO 

IMPORTO IVA 
INCLUSA 

15 – 31 DICEMBRE 2025 
ACQUISTI DI PRESIDI 

CHIRURGICI 
03.100.164 € 6.242,00 

01 GENNAIO – 14 DICEMBRE 
2026 

ACQUISTI DI PRESIDI 
CHIRURGICI 

03.100.164 
€ 143.558,00 

 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO DI SPESA PER 12 MESI  

 IVA INCLUSA, OPZIONI ESCLUSE  
€ 149.800,00 

 
8) di dare atto che in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 

incentivazione di cui all’Art. 113 D. Lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

a. verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 
IVA esclusa; 

b. il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla Direzione 
Amministrativa 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 10/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

9) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “Bandi di gara” e sull’Albo Pretorio Online; 

10) di dare mandato alla S.S. Logistica e Acquisti di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 

 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 11/13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1318 in data 23/12/2025

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 12/13



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

QSGK0-9035
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 23/12/2025
Numero Determina 1318

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

8QOYuPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 0BD5921993B44C15B3E95B4CF237506DE0292A7F9FDC77AC6AC9A4EBF7D762F6

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Rossi Leila

Numero Determina: 1318 Data Determina: 23/12/2025 13/13


